Hotel & cafe

Schon, dass Sie da sind!
GenieRen Sie |Ihren Aufenthalt.

DIENSTAG BIS SONNTAG
08:00 Uhr - 17:00 Uhr




FRUHSTUCKSVARIANTEN

Frida's Friihstiick (ab 2 Personen) ACDEGH.JK Pro Person:

Raucherlachs, Serrano Schinken 24, Gouda 12, Brie 9, Salami 24, eingelegter Hirtenkdase 9, Frida's Rotes Pesto,
Frida's Grunes Pesto, eingelegte Oliven 7, zwei gekochte Eier, Frida's Marmelade, Naturjoghurt 9 mit Granola
und Fruchtspiegel, Frischkase 9, Grunes, Honig, Nutella, Butter 9, Brotchenmix & Croissant

Vegetarisches Frihstiick A£F

Frida's Rotes Pesto, Frida's Grunes Pesto, Naturjoghurt ¢ mit Granola und Fruchtspiegel, Gouda 12, Brie 9,
Frischkase 9, eingelegte Oliven 7, Frida's Marmelade, ein gekochtes Ei, Grunes, Honig, Nutella, Butter 9,
Brotchenmix

Klassisches Fruhsttick AccHik
Serrano Schinken 245, Salami 24, Gouda 12, Naturjoghurt ¢ mit Granola und Fruchtspiegel, Frida's Marmelade,
ein gekochtes Ei, Grunes, Honig, Nutella, Butter 9, Brotchenmix

Kleine Frida Ac
Frida's Marmelade, Nutella, Butter 9, zwei Croissants

Menemen Ac
Aromatische turkische Fruhstuckspfanne aus frischen Tomaten, Ei und Paprika, serviert mit zwei Brotchen

Riihrei Ac
Ruhrei aus vier Eiern, serviert mit zwei Brétchen & Butter ¢

French Toast Kiymet Acecikm

Landbrot in Ei gewendet und gebacken, dazu eingelegte Oliven 7, Frida's Rotes Pesto, Frida's Marmelade,
Frischkéase 9, Grunes

Granola Bowl AEcH
Griechischer Sahnejoghurt 9, Frida's Granola, Saisonale Fruchte, getoppt mit Frida's Frichtemousse

18,90 €

17,90 €

16,90 €

8,50 €

14,50 €

8,50 €

15,50 €

13,50 €



FRIDA-STULLEN

Lachs-Stulle AcpecHL
Landbrof, Frida's Granes Pesto, Lachs, Sahnemeerrettich 9, Petersilie, Frahlingszwiebeln, Grunes

Italienische Stulle Acc.
Landbrot, Frida's Grunes Pesto, Serrano Schinken 24, Truffelol, Grunes

Franzésische Stulle AccH
Landbrot, Brie 9, Thymian, Birne, karamellisierte Walntsse, Honig, Butter ¢

Hirten-Stulle Acec

Landbrot, Frida's Rotes Pesto, eingelegter Hirtenkdase 9, frische Tomaten, eingelegte Oliven 7,
Fruhlingszwiebeln, Petersilie, Grunes

Frida-Stulle (Vegan) A

Landbrot, Frida's Rotes Pesto, getrocknete Tomaten, eingelegte Oliven 7, Kurbiskerne, Rostzwiebeln,
Grunes geschwenkt in Olivensl und Balsamico

Tomate-Mozzarella-Stulle 4. ¢
Landbrot, Frida's Grines Pesto, frische Tomaten, Mozzarella 9, Grines, Balsamico-Olivensl-Dressing

16,90 €

16,90 €

15,50 €

15,50 €

15,50 €

15,50 €



VEGANE FRUHSTUCKSVARIANTEN

Veganes Fruhstick AeF 15,90 €

Frida's Rotes Pesto, Frida's Grunes Pesto, Frida's Granola, eingelegte Oliven 7, Frida's Marmelade,
Grunes, vegane Butter, Brotchenmix

Menemen Ac 14,50 €
Aromatische turkische Fruhstuckspfanne aus frischen Tomaten und Paprika, serviert mit zwei Brotchen

Frida-Stulle (Vegan) A 15,50 €

Landbrot, Frida's Rotes Pesto, getrocknete Tomaten, eingelegte Oliven 7, Kurbiskerne, Rostzwiebeln,
Grunes geschwenkt in Olivendl und Balsamico

Vegane Bowl AEH 13,50 €
Hafermilch, Frida's Granola, Saisonale Fruchte, getoppt mit Frida's Fruchtemousse

BELGISCHE WAFFELN
Dienstag bis Sonntag ab 14 Uhr
Mit Puderzucker und Sahne ¢ 790 €
Mit Zimt, Zucker und Sahne ¢ VAUORY
Mit heiBen Kirschen, VanillesoRe und Sahne ¢ 1190 €
Mit heiBem Winterapfel, VanillesoBe und Sahne ¢ 1190 €

Auf Wunsch jeweils mit einer Kugel Vanilleeis 9 (+ 2,50 €)




FRUHSTUCKS-EXTRAS

Ein gekochtes Ei
Eingelegter Hirtenkase ¢
Eingelegte Oliven 7
Frida's Grunes Pesto €
Frida's Rotes Pesto E
Zwei Scheiben Lachs p
Zwei Scheiben Serrano Schinken 24
Zwei Scheiben Gouda 12
Zwei Scheiben Brie ¢
Frida's Marmelade
Frida's Granola

Portion Frischkdase ¢
Packung Nutella
Croissant

1,50 €
4,00 €
4,00 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,00 €
2,50 %€
3,50 €
250 €
4,00 €
200 €
1,00 €
200 €

Gerne packen wir lhnen nicht verzehrte Speisen ein.
Fur Verpackungsmaterial berechnen wir 1,00 €.

FRIDA ZUM MITNEHMEN

Frida's Marmelade (Erdbeertraum)
Frida's Marmelade (Himbeertraum)
Frida's Granola (Natur)

Frida's Granola (Matcha)

Frida To Go Thermobecher

Frida Hotel & Café Bademantel
Frida-Gutschein

7.50 €

7.50%€

9.50 €

9.50 €

15,00 €

60,00 €
Wunschbetrag



KAFFEE

Filterkaffee 0 Tasse
Filterkaffee 0oBecher
Filterkaffee ©Kanne
Café Crema o Tasse
Café Crema 0Becher
Milchkaffee cio

Café Latte cio
Cappuccino Gio
Grofer Cappuccino 6o
Iced Cappuccino o
Espresso ©

Doppelter Espresso ©

FRIDA'S SPEZIALITATEN

Eiskaffee 10.¢c mit einer Kugel Vanilleeis & Sahne ¢
Affogato 106 Espresso mit einer Kugel Vanilleeis ¢
HeiRe Milch mit Honig ¢

HeiBe Schokolade FeH

Matcha Latfte FeH

lced Matcha Latfte FeH

Frische Minze mit Honig

Frischer Ingwer, Zitrone, Orange & Honig

250 €
3,00 €
10.00 €
290 €
3.50 €
3.50 €
480 €
320%€
420 €
480 €
280 €
3.50 €

5,50 €
500 €
390 €
390 €
4,80 €
4,80 €
390 €
390 €

Wir bieten fur alle Getranke eine Portion Sahne ¢ (+ 1,00 €) und
Aroma-Sirups von Monin (+ 0,50 €) an (Vanille 2 und Karamell 1.

SOFTGETRANKE

Wasser Laut (Vivacon Agua) 0331
Wasser Leise (Viva con Agua) 0331

Fritz Kola 14810 033l
Fritz Kola ohne Zucker 14810 0331
Fritz-Limo Zitrone 4 0331
Fritz Limo Orange 1410 033l
Fritz Misch Masch 1410 0331
Sprite 033
Orangensaft 4 0201
Lutts Rhabarber Schorle 4 033
Lutts Streuobst Apfel a14 0331
Lutts Rote Fruchte A 033

290<€
290<€

3,50 €
350 €
350 €
350 €
3,50 €
300 <€
380 €
350 €
350 €
350 €



APERITIFS

Prosecco (Glas) 150 m
Prosecco (Flasche) 750 ml
Aperol Spritz i 200 ml  Aperol, Prosecco, Mineralwasser, Eiswurfel
Diego 4 200 ml  Limoncello, Fritz Limo Zitrone, Eiswurfel
Frida L24 200 ml  Lillet, Holunder-Schorle, Himbeeren, Eiswurfel
WEIBWEIN
Chardonnay 200ml  (trocken)
WeiBwein-Schorle 200ml  (trocken)
ROTWEIN
Primitivo di Manduria
UNO Riserva 200 ml  (trocken)
FLASCHENBIERE
Haoke Beck A 0,331
Krombacher Alkoholfrei 0,331
Heineken A 0331
Paulaner Weizen A 051
Haaoke Beck Radler naturtrib A 0331
FEINSPRIT
Ramazotti 4cl 39%
Martini Bianco mit Eis & Zitrone ¢ 4cl 16%
Baileys 4cl 17%

4,50 €
28,00 €
700 €
6,50 €
6,50 €

6,00 €
5,00 €

6,50 €

330 €
330 €
330 €
4,90 €
4,00 €

4,00 €
4,50 €
4,00 €



TEE (ALTHAUS)

Alle Sorten 3,20 €

English Breakfast St. Andrews

Diese Breakfast-Mischung wird aus ausgewdahlten schwarzen Tees mit kraftigem, wurzigem
Geschmack zusammengestellt. Pur oder mit Milch ist der Tee ein Genuss zu jeder Tageszeit.

Grun Matinee

Eine Mischung aus frischen Sencha-Gruntees. Mit exotischen Fruchten und Blutenblattern
aromatisiert, entsteht ein einzigartiges Geschmackserlebnis.

Fancy Chamomile

Der charakteristische Geschmack der Kamille wird in dieser delikaten Komposition mit
Verbena, Hagebutte und Zimt verfeinert.

Smooth Mint

Die ausgewogene Mischung von Pfefferminze und Krauseminze in Verbindung mit einer
feinen SuBholznote ergibt einen aromatischen Krauterteegenuss.

Lemon Mint

Zitronengras und Minze verleihen diesem zarten hellgrinen Krautertee sein
auBergewohnliches Aroma und unverkennbar erfrischenden Geschmack.

Ginger Breeze

Die ayurvedische Krdu’rermischun%ous Zitrusschalen, Zitronengras sowie der leichten Scharfe
von Ingwer und Pfeffer schmeckt herrlich frisch und unbeschwert.

Rooibos Vanilla Toffee H

Das Aroma verfuhrerischer Vanille und exquisitem Toffee bringt den erdig-suBen Geschmack
des koffeinfreien Rooibos zur Geltung.

Persischer Apfel

Persischer Apfel ist ein auBergewohnlicher Fruchtetee, der nach frischen Apfeln und dezenten
Zitrusnoten der Orangen- und Zitronenschalen schmeckt.

Red Fruit Flash

Die volle Kraft von roten Beeren und angenehm saurem Hibiskus in einer harmonischen
Komposition, die an selbstgemachte Konfiture erinnert.

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoff 3) mit Nitritpokelsalz 4) mit Anfioxidationsmittel 5) mit Geschmacksverstérker
6) geschwefelt 7) geschwarzt 8) mit Phosphat 9) mit MilcheiweiB 10) Koffeinhaltig 1) chininhaltig

12) mit SuBungsmitteln 13) enthalt eine Phenylalaninquelle 14) gewachst 15) mit Taurin

Allergene:

A) Glutenhaltiges Getreide B) Krebstiere C) Eier D) Fisch E) Erdnusse/Nusse F) Soja G) Milch oder Milcherzeugnis

H) Schalenfruchte 1) Sellerie J) Senf K) Sesam L) Sulfite M) Lupinen N) Weichtiere



DIE FRIDA-STORY

20 Jahre lang war Nur Lohrig in unterschiedlichen Funktionen in der Gastronomie
tatig. .Leckere Gerichte zu kreieren, Gaste zu empfangen und dafur zu sorgen,
dass sie sich wohlfuhlen — das war schon immer meine groBte Leidenschaft”, sagt
die Inhaberin & Geschaftsfuhrerin der Frida Hotel & Café GmbH. Wahrend eines
Urlaubs in Schweden kam ihr schlieBllich die Idee: Ein Hotel mit Frahstuckscafe.
Das ist es!

Die kunstvolle Einrichtung ist ebenso wie der Name .Frida" an Nuris
Lieblingskunstlerin Frida Kahlo angelehnt. ,Frida Kahlo steht fur Individualitat,
Charakterstarke, Lebensfreude und Innovation. Diese Eigenschaften spiegeln sich
im gesamten Hotel und unserem Café wider. Wir mochten unsere Gaste dazu
einladen, in eine farbenfrohe und erholsame Welt einzutauchen.”

Herzlich Willkommen bei Frida Hotel & Café!

SFRIDA®

Hotel & cafe



