

FRÜHSTÜCKSVARIANTEN

Frida's Frühstück (ab 2 Personen) A.C.D.E.G.H.J.K

Pro Person: 18,90 €

Räucherlachs, Serrano Schinken ^{2,4}, Gouda ^{1,2}, Brie ⁹, Salami ^{2,4}, eingelegter Hirtenkäse ⁹, Frida's Rotes Pesto, Frida's Grünes Pesto, eingelegte Oliven ⁷, zwei gekochte Eier, Frida's Marmelade, Naturjoghurt ⁹ mit Granola und Fruchtspiegel, Frischkäse ⁹, Grünes, Honig, Nutella, Butter ⁹, Brötchenmix & Croissant

Vegetarisches Frühstück A.E.F

17,90 €

Frida's Rotes Pesto, Frida's Grünes Pesto, Naturjoghurt 9 mit Granola und Fruchtspiegel, Gouda 12, Brie 9, Frischkäse 9, eingelegte Oliven 7, Frida's Marmelade, ein gekochtes Ei, Grünes, Honig, Nutella, Butter 9, Brötchenmix

Klassisches Frühstück A.C.G.H.J.K

16,90 €

Serrano Schinken ^{2,4,5}, Salami ^{2,4}, Gouda ^{1,2}, Naturjoghurt ⁹ mit Granola und Fruchtspiegel, Frida's Marmelade, ein gekochtes Ei, Grünes, Honig, Nutella, Butter ⁹, Brötchenmix

Kleine Frida A.G

8,50 €

Frida's Marmelade, Nutella, Butter 9, zwei Croissants

Menemen A,C

14.50 €

Aromatische türkische Frühstückspfanne aus frischen Tomaten, Ei und Paprika, serviert mit zwei Brötchen

Rührei A.C

8,50 €

Rührei aus vier Eiern, serviert mit zwei Brötchen & Butter 9

French Toast Kiymet A.C.E.G.I.K.M

15,50 €

Landbrot in Ei gewendet und gebacken, dazu eingelegte Oliven 7, Frida's Rotes Pesto, Frida's Marmelade, Frischkäse 9, Grünes

Granola Bowl A.E.G.H

13,50 €

Griechischer Sahnejoghurt 9, Frida's Granola, Saisonale Früchte, getoppt mit Frida's Früchtemousse



FRIDA-STULLEN

Lachs-Stulle ACDEGHL Landbrot, Frida's Grünes Pesto, Lachs, Sahnemeerrettich 9, Petersilie, Frühlingszwiebeln, Grünes	16,90 €
Italienische Stulle Ac.G.J Landbrot, Frida's Grünes Pesto, Serrano Schinken 24, Trüffelöl, Grünes	16,90 €
Französische Stulle A.C.G.H Landbrot, Brie 9, Thymian, Birne, karamellisierte Walnüsse, Honig, Butter 9	15,50 €
Hirten-Stulle ACEG Landbrot, Frida's Rotes Pesto, eingelegter Hirtenkäse 9, frische Tomaten, eingelegte Oliven 7, Frühlingszwiebeln, Petersilie, Grünes	15,50 €
Frida-Stulle (Vegan) ^A Landbrot, Frida's Rotes Pesto, getrocknete Tomaten, eingelegte Oliven ⁷ , Kürbiskerne, Röstzwiebeln, Grünes geschwenkt in Olivenöl und Balsamico	15,50 €
Tomate-Mozzarella-Stulle A.G Landbrot, Frida's Grünes Pesto, frische Tomaten, Mozzarella 9, Grünes, Balsamico-Olivenöl-Dressing	15,50 €



VEGANE FRÜHSTÜCKSVARIANTEN

Veganes Frühstück AEF Frida's Rotes Pesto, Frida's Grünes Pesto, Frida's Granola, eingelegte Oliven ⁷ , Frida's Marmelade, Grünes, vegane Butter, Brötchenmix	15,90 €
Menemen A.C Aromatische türkische Frühstückspfanne aus frischen Tomaten und Paprika, serviert mit zwei Brötchen	14,50 €
Frida-Stulle (Vegan) ^A Landbrot, Frida's Rotes Pesto, getrocknete Tomaten, eingelegte Oliven ⁷ , Kürbiskerne, Röstzwiebeln, Grünes geschwenkt in Olivenöl und Balsamico	15,50 €
Vegane Bowl A.E.H	13,50 €

BELGISCHE WAFFELN

Hafermilch, Frida's Granola, Saisonale Früchte, getoppt mit Frida's Früchtemousse

Dienstag bis Sonntag ab 14 Uhr

Mit Puderzucker und Sahne 9	7,90 €
Mit Zimt, Zucker und Sahne 9	7,90 €
Mit heißen Kirschen, Vanillesoße und Sahne 9	11,90 €
Mit heißem Winterapfel, Vanillesoße und Sahne 9	11,90 €

Auf Wunsch jeweils mit einer Kugel Vanilleeis 9 (+ 2,50 \odot)



FRÜHSTÜCKS-EXTRAS

Ein gekochtes Ei	1,50 €
Eingelegter Hirtenkäse 9	4,00 €
Eingelegte Oliven 7	4,00 €
Frida's Grünes Pesto E	3,50 €
Frida's Rotes Pesto E	3,50 €
Zwei Scheiben Lachs D	3,50 €
Zwei Scheiben Serrano Schinken 2.4	4,00 €
Zwei Scheiben Gouda 12	2,50 €
Zwei Scheiben Brie 9	3,50 €
Frida's Marmelade	2,50 €
Frida's Granola	4,00 €
Portion Frischkäse 9	2,00€
Packung Nutella	1,00 €
Croissant	2,00 €

Gerne packen wir Ihnen nicht verzehrte Speisen ein. Für Verpackungsmaterial berechnen wir 1,00 €.

FRIDA ZUM MITNEHMEN

Frida's Marmelade (Erdbeertraum)	7,50 €
Frida's Marmelade (Himbeertraum)	7,50 €
Frida's Granola (Natur)	9,50 €
Frida's Granola (Matcha)	9,50 €
Frida To Go Thermobecher	15,00 €
Frida Hotel & Café Bademantel	60,00€
Frida-Gutschein	Wunschbetrag

KAFFEE

Filterkaffee 10 Tasse	2,50 €
Filterkaffee 10 Becher	3,00 €
Filterkaffee 10 Kanne	10,00 €
Café Crema 10 Tasse	2,90 €
Café Crema 10 Becher	3,50 €
Milchkaffee G.10	3,50 €
Café Latte GIO	4,80 €
Cappuccino G,10	3,20 €
Großer Cappuccino G.10	4,20 €
Iced Cappuccino 6,10	4,80 €
Espresso 10	2,80 €
Doppelter Espresso 10	3,50 €

FRIDA'S SPEZIALITÄTEN

Eiskaffee 10, G mit einer Kugel Vanilleeis & Sahne 9	5,50 €
Affogato 10.G Espresso mit einer Kugel Vanilleeis 9	5,00€
Heiße Milch mit Honig 9	3,90 €
Heiße Schokolade F.G.H	3,90 €
Matcha Latte F.G.H	4,80 €
Iced Matcha Latte F.G.H	4,80 €
Frische Minze mit Honig	3,90 €
Frischer Ingwer, Zitrone, Orange & Honig	3,90 €

Wir bieten für alle Getränke eine Portion Sahne © (+ 1,00 €) und Aroma-Sirups von Monin (+ 0,50 €) an (Vanille ² und Karamell ¹).

SOFTGETRÄNKE

Wasser Laut (Viva con Agua)	0,331	2,90 €
Wasser Leise (Viva con Agua)	0,33	2,90 €
Fritz Kola 1.4.8.10	0,33	3,50 €
Fritz Kola ohne Zucker 1,4,8,10	0,331	3,50 €
Fritz-Limo Zitrone 4	0,331	3,50 €
Fritz Limo Orange 1,4,10	0,33	3,50 €
Fritz Misch Masch 1.4,10	0,33	3,50 €
Sprite	0,33	3,00 €
Orangensaft 4	0,201	3,80 €
Lütts Rhabarber Schorle 4	0,33	3,50 €
Lütts Streuobst Apfel A.1.4	0,33	3,50 €
Lütts Rote Früchte A	0,331	3,50 €

APERITIFS

Prosecco (Glas)	150 ml		4,50 €
Prosecco (Flasche)	750 ml		28,00 €
Aperol Spritz 1.11	200 ml	Aperol, Prosecco, Mineralwasser, Eiswürfel	7,00€
Diego 4	200 ml	Limoncello, Fritz Limo Zitrone, Eiswürfel	6,50€
Frida L,2,4	200 ml	Lillet, Holunder-Schorle, Himbeeren, Eiswürfel	6,50€

WEIßWEIN

Chardonnay	200 ml	(trocken)	6,00€
Weißwein-Schorle	200 ml	(trocken)	5,00 €

ROTWEIN

Primitivo di Manduria

UNO Riserva 200 ml (trocken) 6,50 €

FLASCHENBIERE

Haake Beck A	0,331	3,30 €
Krombacher Alkoholfrei A	0,331	3,30 €
Heineken A	0,331	3,30 €
Paulaner Weizen A	0,5	4,90 €
Haake Beck Radler naturtrüb A	0,331	4,00 €

FEINSPRIT

Ramazotti	4 cl	39%	4,00 €
Martini Bianco mit Eis & Zitrone ^G	4 cl	16%	4,50 €
Baileys	4 cl	17%	4,00 €

TEE (ALTHAUS)

Alle Sorten 3,20 €

English Breakfast St. Andrews

Diese Breakfast-Mischung wird aus ausgewählten schwarzen Tees mit kräftigem, würzigem Geschmack zusammengestellt. Pur oder mit Milch ist der Tee ein Genuss zu jeder Tageszeit.

Grün Matinee

Eine Mischung aus frischen Sencha-Grüntees. Mit exotischen Früchten und Blütenblättern aromatisiert, entsteht ein einzigartiges Geschmackserlebnis.

Fancy Chamomile

Der charakteristische Geschmack der Kamille wird in dieser delikaten Komposition mit Verbena, Hagebutte und Zimt verfeinert.

Smooth Mint

Die ausgewogene Mischung von Pfefferminze und Krauseminze in Verbindung mit einer feinen Süßholznote ergibt einen aromatischen Kräuterteegenuss.

Lemon Mint

Zitronengras und Minze verleihen diesem zarten hellgrünen Kräutertee sein außergewöhnliches Aroma und unverkennbar erfrischenden Geschmack.

Ginger Breeze

Die ayurvedische Kräutermischung aus Zitrusschalen, Zitronengras sowie der leichten Schärfe von Ingwer und Pfeffer schmeckt herrlich frisch und unbeschwert.

Rooibos Vanilla Toffee H

Das Aroma verführerischer Vanille und exquisitem Toffee bringt den erdig-süßen Geschmack des koffeinfreien Rooibos zur Geltung.

Persischer Apfel

Persischer Apfel ist ein außergewöhnlicher Früchtetee, der nach frischen Äpfeln und dezenten Zitrusnoten der Orangen- und Zitronenschalen schmeckt.

Red Fruit Flash

Die volle Kraft von roten Beeren und angenehm saurem Hibiskus in einer harmonischen Komposition, die an selbstgemachte Konfitüre erinnert.

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoff 3) mit Nitritpökelsalz 4) mit Antioxidationsmittel 5) mit Geschmacksverstärker 6) geschwefelt 7) geschwärzt 8) mit Phosphat 9) mit Milcheiweiß 10) Koffeinhaltig 11) chininhaltig 12) mit Süßungsmitteln 13) enthält eine Phenylalaninquelle 14) gewachst 15) mit Taurin

Allergene

A) Glutenhaltiges Getreide B) Krebstiere C) Eier D) Fisch E) Erdnüsse/Nüsse F) Soja G) Milch oder Milcherzeugnis H) Schalenfrüchte I) Sellerie J) Senf K) Sesam L) Sulfite M) Lupinen N) Weichtiere



DIE FRIDA-STORY

20 Jahre lang war Nur Lohrig in unterschiedlichen Funktionen in der Gastronomie tätig. "Leckere Gerichte zu kreieren, Gäste zu empfangen und dafür zu sorgen, dass sie sich wohlfühlen – das war schon immer meine größte Leidenschaft", sagt die Inhaberin & Geschäftsführerin der Frida Hotel & Café GmbH. Während eines Urlaubs in Schweden kam ihr schließlich die Idee: Ein Hotel mit Frühstückscafé. Das ist es!

Die kunstvolle Einrichtung ist ebenso wie der Name "Frida" an Nuris Lieblingskünstlerin Frida Kahlo angelehnt. "Frida Kahlo steht für Individualität, Charakterstärke, Lebensfreude und Innovation. Diese Eigenschaften spiegeln sich im gesamten Hotel und unserem Café wider. Wir möchten unsere Gäste dazu einladen, in eine farbenfrohe und erholsame Welt einzutauchen."

Herzlich Willkommen bei Frida Hotel & Café!

